
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 21.01.2025г. № 11  

О внесении изменений в перечень автомобильных дорог 
общего пользования местного значения на территории 
муниципального образования город Усть-Илимск, 
утвержденный постановлением Администрации города 
Усть-Илимска от 28.12.2020г. № 710 

Принимая во внимание распоряжение председателя Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска Талхишева Д.Ш.                    

от 13.12.2024г. № 2255 «О внесении сведений о недвижимом имуществе в Реестр 

муниципального имущества города Усть-Илимска, передаче из состава муниципальной 

казны муниципального образования город Усть-Илимск и изменений в договор о 

закреплении имущества на праве оперативного управления за Комитетом городского 

благоустройства Администрации города Усть-Илимска», руководствуясь статьями 34, 39, 43, 

49 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на 

территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный 

постановлением Администрации города Усть-Илимска от 28.12.2020г. № 710 (далее – 

перечень), следующие изменения:  

1) в разделе «Правобережная часть»: 

дополнить строкой 41.2. следующего содержания: 

     « 41.2. Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

местного 

значения 

Российская Фе-

дерация, Иркут-

ская область,      

г. Усть-Илимск, 

ул. Интернаци-

оналистов от            

д. 23 до д.37 

1 321 238 38:32:020507:655 38:32:020507:656  

 

 

 

 

 

»; 

в графе 7 строки 43 цифры «38:32:020404:73» заменить цифрами «38:32:020404:769, 

38:32:000000:1975»; 

дополнить строкой 65.1. следующего содержания: 

     « 65.1. Сооружения до-

рожного транс-

порта - проезд 

Иркутская об-

ласть, город 

Усть-Илимск, 

от пр. Дружбы 

Народов – до 

территории 

Центра соци-

ального обслу-

 205 38:32:000000:2737 38:32:020401:15757, 

38:32:020401:16, 

38:32:000000:39, 

38:32:000000:1870, 

38:32:000000:653, 

38:32:020401:20389 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

живания насе-

ления по пр. 

Дружбы Наро-

дов д. 46, вклю-

чая заезды к 

территории 

СОШ № 12 по 

пр. Дружбы 

Народов, д. 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

позицию «Итого» раздела «Правобережная часть города» перечня изложить в следу-

ющей редакции:   

  « Итого: 703 882,7 76 727 »; 

2) в разделе «Левобережная часть» 

дополнить строками 97.1. – 97.5. следующего содержания: 

  « 97.1. Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

местного значе-

ния 

Российская Фе-

дерация, Иркут-

ская область,     

г. Усть-Илимск, 

Братское шоссе 

участок 4 (от 

границы авто-

мобильной до-

роги «Братск- 

Усть-Илимск» 

до автомобиль-

ной дороги по 

Братскому шос-

се участок 1) 

3 733 506 38:32:000000:2940 38:32:010307:616  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 97.2. Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

местного значе-

ния 

Российская Фе-

дерация, Иркут-

ская область,     

г. Усть-Илимск, 

ул. Братская 

участок 3 (от 

автодороги по 

ул. Братская 

участок 1 до 

автодороги от 

моста через р. 

Ангара лесо-

возный до Брат-

ского шоссе) 

2 823 384 38:32:010303:1834 38:32:010303:1835  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 97.3. Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

местного значе-

ния 

Российская Фе-

дерация, Иркут-

ская область,    

г. Усть-Илимск, 

ул. Братская 

участок 4 (от 

автодороги по 

ул. Братская 

участок 1 до 

автодороги «от 

моста через р. 

1 342 274 38:32:000000:2942 38:32:010118:272  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Ангара лесо-

возный до Брат-

ского шоссе») 

 97.4. Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

местного значе-

ния 

Российская Фе-

дерация, Иркут-

ская область,     

г. Усть-Илимск, 

от моста через 

р. Ангара лесо-

возный до Брат-

ского шоссе 

участок 2 (про-

должение) 

14 657 1 532 38:32:000000:2941 38:32:000000:2943  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 97.5. Автомобильная 

дорога общего 

пользования 

местного значе-

ния 

Российская Фе-

дерация, Иркут-

ская область,     

г. Усть-Илимск, 

п. Тушама ул. 

Родниковая 

1 755 250 38:32:010308:1263 38:32:010308:1265  

 

 

 

 

»; 

позицию «Итого» раздела «Левобережная часть города» перечня изложить в 

следующей редакции:   

  « Итого: 656 521,4 95 946 »; 

3) позицию «Всего» перечня изложить в следующей редакции: 

  « Всего: 1 379 807,1 174 408 ». 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK» 

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска. 

 

 

Мэр города                                                                                                                   Э.В. Симонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


